20.02.2020г. № 92
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МАЙСК» НА 2015-2020 гг.

В соответствии статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 13 Федерального закона от 08 ноября 2007 года N 257-ФЗ (ред. от 22 октября 2014 года) «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании положений государственной программы Иркутской области «Развитие дорожного хозяйства» на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 24 октября 2013 года № 445-пп, подпрограммы «Стимулирование жилищного строительства в Иркутской области» на 2014 – 2020 годы государственной программы Иркутской области «Доступное жилье» на 2014-2020годы, утвержденной  Постановлением Правительства Иркутской области от 24 октября 2013 года №443-пп, подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» государственной программы Иркутской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» на 2014-2020годы, утвержденной  Постановлением Правительства Иркутской области от 09 декабря 2013 года №568-ПП (ред. от 31октября 2014года), руководствуясь статьями 6, 24 и 44 Устава муниципального  образования «Майск», Дума муниципального образования «Майск»

 РЕШИЛА:

1. Информацию администрации МО «Майск» о ходе реализации муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства МО «Майск» на 2015 - 2020 годы», утвержденного Решением Думы МО «Майск» от 29.01.2015г. №83, принять к сведению приложение №1.
2. Настоящее решение опубликовать в «Вестнике» и разместить на официальном сайте администрации МО «Майск» www. maisk-adm.ru
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования «Майск»
Серебренников А.И.
Приложение №1
к решению Думы МО «Майск»
от  20.02. 2020г. №92

Отчет
администрации МО «Майск» о ходе реализации муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства МО «Майск» на 2015 - 2020 годы», утвержденной Решением Думы МО «Майск» от 29.01.2015г. №83.

За отчетный период в рамках реализации  мероприятий муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства МО «Майск» на 2015 - 2020 годы», утвержденной Решением Думы МО «Майск» от 29.01.2015г. №83 исполнение за 2016 составило 479,707 тыс.  рублей, в том числе дорожного фонда МО «Майск» 479,707  руб., в том числе по мероприятиям:
на ремонт гравийно – дорожного покрытия в с.Майск на участке по улице Майская от дома № 1 до дома № 46 в размере - 99,000 тысяч рублей, (подрядчик ООО «Ангара-1»)
на ремонт гравийно – дорожного покрытия в с.Майск по улице Красный Яр в размере - 98,273 тысяч рублей, (подрядчик ООО «Ангара-1»)
на осуществление текущего ремонта подъезда к МБОУ «Майская СОШ» в размере - 95,434 тысяч рублей,  160 кв.м. (подрядчик ООО «Ангара-1»)
приобретение дорожно – строительного оборудования: Гидрофицированный прицепной грейдер марки СД 105 А, стоимостью 99,000 тысяч рублей.
выполнение кадастровых работ  стоимостью 88,000 тысяч рублей (договор подряда № 90 от 11 июля 2016 года, ООО «Центр кадастра и картографии»)
Протяженность муниципальных дорог МО «Майск» на 01.01.2017г. составила 47,090 м. (Решением Думы МО «Майск» от 27.10.2016г. №160 в реестр включены нижеследующие полевые дороги протяженностью 27,740 км.):
- «Абрамовка-Шлюндиха–полевой стан» протяжённостью 4700 метров.
- «Абрамовка-Тюрневка–полевой стан» протяжённостью 5640 метров.
- «АБЗ-Часовня–полевой стан» протяжённостью 8400 метров
- «Малый Никурик – полевой стан» протяжённостью 5100 метров.
- «Большой Никурик – полевой стан» протяжённостью 3900 метров.
За отчетный период  2019 года по МЦП «Развитие дорожного хозяйства муниципального образования «Майск» на 2015- 2020 гг» утвержденной решением Думы МО «Майск» от 29.01.2015 г. №83 исполнение за 2019 год за счет дорожного фонда МО «Майск» составило 769,048 тыс. руб., в том числе по мероприятиям :
Капитальный ремонт дорожного полотна проведен в с.Майск улица Майская от д.№ 60 до д.№ 80 длиной 231 м., и по улице Мичурина  от д.18 до д.35 длина полотна  70 м. Работы по ремонту дорог выполнила организация ООО «ОсаРемСтрой». Общая стоимость работ по двум улицам составила 179810 руб.
Так же силами муниципалитета были проведены ямочно- ремонтные работы по улицам : Нагорная,Колхозная, Новая,Гаражная ,Майская ,Менделеева на общую сумму 80,0т.р.
Силами Осинского сетевого участка Осинский РЭС за счет средств дорожного фонда Поселения в 2019 году проведено обустройство второй очереди уличного освещения по  улицам: Мичурина, Гаражная, Нагорная и Центральная. Всего установлено 33 светодиодных светильника на сумму 99840.руб, 4 прибора учета, фотореле. Оплата за потребленную электроэнергию, за год составила 61792 руб.
Приобретение счетчиков электрической энергии составила 51058 рублей.
На содержание и ремонт улично-дорожной сети ( ямочный ремонт , грейдерование, очистка проезжей части от снега). Работа МТЗ – 82 с навесным грейфером и прицепным грейдером СД – 105 А ,навесной лопатой составила 136,017 руб. в том числе:
Приобретение горюче-смазочных материалов 82236,00 рублей (АО «Ирутскнефтепродукт»)
Приобретение запасных частей, стоимостью 38981,00 рублей (ИП Селецкий Е.В.)
Приобретение шин для МТЗ 82 стоимостью 14800 рублей(ИП Багдуев В.И)
Так же для нужд администрации была приобретена телега общей стоимостью 90 тысяч рублей.

Главный специалист по ЖКХ, ГО и ЧС
[bookmark: _GoBack]Докуев Ю.В.